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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L34203001F

2. Data e Regjistrimit 03/06/2013
3. Emri i Subjektit HIDROCENTRALI CANGONJ
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 31/05/2013
6. Kohëzgjatja                  Nga: 31/05/201331/05/2048
7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Korce  Pojan POJAN Objekt Privat, Ne Fshatin Cangonj 

70.000.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 100,00

9. Objekti i aktivitetit Ndertimi,Operimi dhe Transferimi i hidrocentralit 
“CANGONJ”,tek Autoriteti Kontraktues,ku perfshihet 
financimi,ndertimi,venia ne 
pune,prodhimi,furnizimi,transmetimi,shperndarja,eksportimi 
dhe shitja e energjise elektrike ,sipas kontrates 
koncensionare BOT me Nr. 5838 Rep. Nr.1707 Kol. date 
20/05/2013 e lidhur midis METE (Ministrise se Ekonomise 
Tregetise dhe Energjitikes) dhe Bashkimit te Perkohshem te 
shoqerive FAVINA 1 sh.p.k. dhe FAVINA  sh.p.k
Llazi Spahiu10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 13/06/2023                Deri: 13/06/2024
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

FAVINA  SHPK
               Para: 35.700.000,00                Natyre: 
51,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

51,00
12.4 Komente (nëse ka)
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FAVINA.1. SH.P.K.
               Para: 34.300.000,00                Natyre: 
49,00

13. Ortakët 
13.1 Vlera e kapitalit
13.2 Numri i pjesëve
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

49,00
13.4 Komente (nëse ka)

14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

15. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: HIDROCENTRALI CANGONJ
E-Mail: info@favina.al  
Telefon: 082245705  

16. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Akti i themelimit
Deklarata e posacme per njohjen, pranimin dhe zbatimin e dispozitave ligjore ne fuqi

Regjistrimi Fillestar: CN-115106-05-13

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

09/07/2014 Numri i ceshtjes: CN-544431-07-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Dorezimi i bilancit vjetor 2013

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Dokumenti i autorizimit

15/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-154308-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit te vitit 2014.

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

25/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-841211-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=98665177-6739-4798-B9D9-1987D315B023
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=54DB6D01-B3FD-48B0-8697-4D97BF894FA4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9AC63882-9789-4AC1-90D9-5B8570005048
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FDA6E9CA-ECC8-4891-9F70-49DA89FC8451
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=31C32BD1-DA4A-4CF6-AF46-6040E9CB9088
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=20DEB47F-CD00-414E-8D2A-B7963E24EBF9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=48499A71-1D6F-4912-A9A0-E2F77F87DAA6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=33AB8632-000C-41A6-BC21-254A42DD6B0F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=43E64D46-C8A7-45A7-A044-F2686DE8B6BB
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FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare 2015.

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël

10/07/2017 Numri i ceshtjes: CN-367018-07-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Pasqyrave Financiare 2016.

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

07/06/2018 Numri i ceshtjes: CN-812041-06-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve, date 4.6.2018 
per riemerimin e Z.  Adnan Qylafi , ne detyren e administratorit per nje afat 5 vjecar

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Adnan Qylafi")                    , 
Nga Data ishte                      ("31/05/2013")            u be              ("04/06/2018")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Adnan Qylafi")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("31/05/2018")            u be              ("04/06/2023")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

23/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-875544-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare per vitin 2017.

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël

12/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-257185-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=80889812-5D0A-452D-985B-1F97368B6C1E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0807B89E-C40F-4906-9C3D-A2203DC1DBEC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=263F4D79-8AEF-4ABE-BC70-555A556C584F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CBCBDD9A-D3DB-423D-A168-9B728C34152E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CBCBDD9A-D3DB-423D-A168-9B728C34152E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F5EFC03C-C29D-4150-9018-A0B478701F3D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0D6BFB08-5E3B-418B-9533-E2C091CABBCA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8D8AC387-5E7E-4C4A-9305-04AE9801CCE7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D7AE2A76-6BA5-4B5F-9079-3E57DD60E812
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6280C97C-6749-4D0B-BE4C-E21F7B9A8A32
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6B05F52E-8A7E-4F78-89A5-E23D629ADAEA
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave Financiare 2018.

Lista e Dokumenteve:
PASQYRA E PERFORMANCES  SIPAS NATYRES.xlsx
Vendimi i ortakeve.pdf
PASQYRAT E POZICIONIT FINANCIAR 2018.xlsx
Shenime shpjeguese Cangonj.pdf

17/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-546671-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Pasqyrave Financiare për Vitin Ushtrimor 2019

Lista e Dokumenteve:
VENDIM ORTAKU FITIM 2019.pdf
Pasqyra e performancësNATY. (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas 
natyres.xlsx
POZICIONI FINANCIAR......xlsx
SHENIME SHPEGUESE BILANC 2019.pdf

02/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-733624-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Bilanc 2020.

Lista e Dokumenteve:
Vendim ortakuHEC cangoni.pdf
Pasqyra e performancë 2020sNATY. (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas 
natyres.xlsx
Shen shpjeg HEC cangonj.pdf
POZICIONI FINANCIAR 2020......xlsx

23/06/2022 Numri i ceshtjes: CN-931978-06-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2021.

Lista e Dokumenteve:
SHENIME SHPEGUESE 2021.pdf
POZICIONI FINANCIAR 2021......xlsx
Pasqyra e performancës 2021FUNK. (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas 
funksionit.xlsx
Vendim Asambleje2021 Cangonj Shpk.pdf

16/06/2023 Numri i ceshtjes: CN-129291-06-23

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FB952078-3059-4485-B5C6-6C5EAC483110
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D090147A-C18C-4B2B-B915-C34EA6334A96
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F789AD0C-0103-46D8-9B57-69E4AAC57893
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2C627D78-BAF7-4457-89B0-64C7AC748C60
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1C12CB40-8567-4677-AD85-B3EF1E479BA6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BC040F08-BCC2-4ED7-9FE4-7443786ED3B3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BC040F08-BCC2-4ED7-9FE4-7443786ED3B3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E602E487-F750-46E5-BE5F-675DCEDBBFBB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4EB970EC-24E3-47FB-B1DD-B65373375C8C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1EC8C01F-9B1A-4E54-8253-82A97F114049
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C621816A-76B4-49E3-B55E-0B4749CA238C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C621816A-76B4-49E3-B55E-0B4749CA238C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8F2AB1A3-8F4B-45AA-A5DC-15294E00105F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C7CF464F-875C-4109-BF2B-FEF082179EB2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F36F40F9-A6C9-40DC-8AF3-EE3D6550BF75
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=29FB043F-FFFE-49B6-AAEA-8118045837EB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A0F84D22-1B02-4F8F-84C0-8A4BCCCF2E85
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A0F84D22-1B02-4F8F-84C0-8A4BCCCF2E85
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=53AF6469-5B37-49DA-ADAC-32DFE38B9860


5

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimii I Vendimit Nr 8 ,datë 13.06.2023 I Asamblesë të 
Ortakëve ku u vendos shkarkimi I Administratorit z.Adnan Qylafi dhe emërimin e z.Llazi 
Qylafi.
E-Mail ishte            ("")          u be            ("info@favina.al")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Llazi Spahiu")                      Nga data "13/06/2023             
Ne daten "13/06/2024
eshte larguar administratori:            ("Adnan Qylafi")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

19/06/2023 Numri i ceshtjes: CN-131956-06-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
HIDROCENTRALI CANGONJ - VENDIM I ORTAKEVE.pdf
POZICIONI FINANCIAR 2022......xlsx
SHENIME SHPJEGUESE 2022 CANGONJ.pdf

Datë: 17/04/2024 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C3DD5E63-8561-4F24-952A-7792482628E6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=36C29A7E-5B95-4E66-8548-A4F690C01658
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EC2897D7-EFA5-4938-B7E3-6F926A5EB40A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DF70FC0D-7145-4927-8C12-1FD446B301B6

